
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 23 

1/1 

23) APPROVAZIONE DEL PIANO STRATEGICO DI SVILUPPO EDILIZIO 
DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che il prof. Adolfo F. L. Baratta, Responsabile scientifico della 

esecuzione della ricerca commissionata al Dipartimento di 
Architettura dell’Università degli Studi di Roma Tre, ha completato la 
redazione del Piano Strategico di Sviluppo Edilizio, d'ora in poi PSSE, 
trasmesso a mezzo nota di accompagnamento, prot. n. 45915 - III/13 
del 30/11/2020; 

VERIFICATO che, sulla base degli immobili individuati nel PSE, ad oggi, il recupero 
dell'ex Caserma Miale e dell'ex Conventino e la realizzazione del 
Campus universitario presentano caratteristiche di reale fattibilità nel 
breve e medio periodo, mentre gli altri siti rimangono nella 
disponibilità e nell'interesse di UNIFG con uno sguardo sul lungo 
periodo, 

DELIBERA 
− di approvare, per le motivazioni sopra esposte, il Piano Strategico di Sviluppo Edilizio 

2020-2030, redatto dal prof. Adolfo Baratta, Responsabile scientifico della esecuzione 
della ricerca commissionata al Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di 
Roma Tre, di cui alla documentazione allegata con il n. 15 al presente verbale; 

− di autorizzare, conseguentemente, il Rettore e il Direttore Generale alle azioni 
preliminari necessarie dell'attuazione del predetto PSE. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.: direttore generale; 
- rettore. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-04-12T12:39:00+0200
	ROMEI TERESA


		2021-04-12T11:49:01+0000
	LIMONE PIERPAOLO




